Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа Чапаевск Самарской области
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 34/6-од 31.08.2023

(распоряжение)

О создании Службы школьной медиации

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в

Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, Федеральным законом №193-

ФЗ от 27.07.2010 года «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием

посредника (процедуре медиации)» с изменениями на 26 июля 2019 года, письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №ВК-

844/07 «О направлении методических рекомендаций по организации служб школьной

медиации», а также Уставом общеобразовательной организации и другими нормативными

правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность

организаций, осуществляющих образовательную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить службу школьной медиации в новом составе:

Саркисова Д.В. педагог – психолог, председатель;

Скребкова Н.И. – учитель ГБОУ;

Шутилова Д. – учащаяся 9 «Б» класса,

Киреева Е. - учащаяся 9 «Б» класса,

Светлейшая А. – учащаяся 8в класса,

Ваганян А.- учащийся 10 «А» класса.

2. В целях организации работы Службы школьной медиации (примирения) утверждается:

- план работы Службы школьной медиации (примирения);

      - журнал учета обращений в Службы школьной медиации (примирения);

      - соглашение о проведении процедуры медиации;

-  Положение о Службе школьной  медиации (примирения);

3.  Классным руководителям и членам Службы школьной медиации  (примирения)

довести до сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания

работы Службы школьной медиации  (примирения).

4.  Организовать взаимодействие Службы школьной медиации (примирения) и

школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных

ситуаций в образовательном учреждении на основе восстановительного подхода.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель организации директор  Е.А.Кочеткова
 (должность)  (расшифровка подписи)

		2023-09-15T16:29:47+0400
	00 c2 a6 f8 84 ab 5a ac bc
	Кочеткова Е.А.
	Я являюсь автором этого документа